УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

24 февраля 2010 года                                                               № 142

Об итогах проведения районного конкурса

учителей на лучший учебно-методический

материал по вопросам избирательного права

На основании приказа управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от  23 ноября 2009 года №767 «О проведении районного конкурса учителей на лучший учебно-методический материал» и  в целях повышения правовой культуры и заинтересованности будущих избирателей в изучении и применении избирательного законодательства в период с 25 ноября 2009 года по 20 февраля 2010 года проводился районный конкурс учителей на лучший учебно-методический материал по вопросам избирательного права.
В конкурсе приняли участие учителя истории и обществознания из 12 общеобразовательных учреждений района. Не приняли участия Верхнесеребрянская, Нагорьевская, Харьковская средние  и Ерёмовская, Калиниченковская, Клименковская, Масловская, Пристеньская и  Ржевская основные школы.
Конкурсные материалы оценивались по следующим критериям:

· соответствие требованиям современных образовательных технологий;
· личностно-смысловая направленность обучения, учет возрастных особенностей, индивидуальный подход, дифференциация обучения, интеграция с курсами обществоведческих дисциплин и др;
· использование интерактивных методик, игровое моделирование, социальное проектирование и др.;
· использование методов педагогического управления образовательным процессом.
В материалах Становского П.Б. (Айдарская СОШ), Азарова В.А. (Ровеньская СОШ с УИОП), Цеминой И.Е. (Лозовская ОШ) наиболее полно раскрывается соответствие цели конкурса, отражается проблема формирования политической культуры у  учащихся.

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить звание победителей районного конкурса учителей на лучший учебно-методический материал, распределив места следующим образом:
1 место – Становскому П.Б., учителю обществознания Айдарской средней школы;

2 место – Азарову В.А., учителю обществознания Ровеньской средней школы с углублённым изучением отдельных предметов;

3 место – Цеминой И Е., учителю обществознания Лозовской основной школы.
2. Муниципальному центру оценки качества образования (Волочаевой М.В.) направить методические материалы Становского П.Б. для участия  в областном этапе конкурса до 1 марта 2010 г.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Довести до сведения педагогических коллективов результаты районного конкурса учителей на лучший учебно-методический материал по вопросам избирательного права.
4.2.Осуществлять поддержку и популяризацию творчески работающих педагогов.
4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

администрации Ровеньского района
В.П. Плугатырь